2022年度 北海道トレセンU-12・U-13・U-14・女子U-14夏季交流大会 開催要項

- 1. 主 旨 (1) 各ブロックのトレセン活動の充実と活性化を目指し、選手育成を目的とする。
 - (2) 育成年代選手の健全な人間形成の場とするとともに、全道各地にいる指導者のコミュニケー ションの場とする。
 - (3) JFAトレセン北海道の充実と発展を目指す。
- 2. 名 称 2022年度 北海道トレセンU-12·U-13·U-14·女子U-14夏季交流大会
- 3. 主 催 (公財)北海道サッカー協会
- 4. 主 管 (公財)北海道サッカー協会技術委員会 ユース育成部
- 5. 期 \Box 2022年8月27日(土)~28日(日)
- [U-12] 6. 会 場 札幌サッカーアミューズメントパーク人工芝グラウンド
 - 札幌市東雁来公園人工芝サッカー場(西側) [U-13] 札幌市東雁来公園人工芝サッカー場(東側) [U-14]
 - 【女子U-14】 札幌サッカーアミューズメントパーク天然芝グラウンド
- 7. 参加資格 (1) チーム
 - ① 各ブロックのトレセンに所属する選手で構成されたチームであること
 - ② ①の条件を満たす合同チームの参加も認める
 - (2) 選手

 - ① (公財)日本サッカー協会に登録済みの選手であること ② 保護者及び所属チームの同意を受けた選手であること
 - ③ 連続の試合に耐えうる健康体であること
 - ④ 早生まれの選手の参加も認める
- 8. 競技規則 及び方法
- [U-12]
 - ・ 札幌2チーム、道北・道東・道東・道南各1チームの計6チームで1次ラウンド(予選リーグ) と2次ラウンド(上・下位リーグ)を実施する
 - ・ 試合時間は20分ハーフとする(20分-5分-20分)
 - ・ 8人制ゲーム、ピッチサイズは68m×50mとする
 - ・ 1次ラウンドは試合終了後に3人制のPK戦を実施し、2次ラウンドは引分けありとする
 - 選手登録人数は16~18名とする
 - · その他詳細にかかわってはU-12担当から別紙で連絡する

(U-13·14)

- ・ 2カテゴリーともに札幌・道北・道東・道央・道南・北海道コンサドーレ札幌から各1チーム の計6チームで予選リーグと上・下位リーグを実施する
- ・ 試合時間は30分ハーフとする(30分-5分-30分)
- ピッチサイズ105m×68m、11人制とする
- ・ 選手登録人数は22名までとする

【女子U-14】

- ・ 札幌2チーム、道北・道東・道央・道南各1チームの計6チームで実施する
- ・ 試合時間は25分ハーフとする(25分-5分-25分)
- 11人制ゲーム、ピッチサイズは105m×68mとする
- ・ 選手登録人数は16~22名までとする
- 参加チーム(トレセン)は、以下の手続きを期日までに完了すること。 9. 参加申込
 - ① 参加申込書(メンバー表)は8月19日(金)までに下記宛てにE-mailで送付すること。
 - ② 大会参加料の納入
 - ※ トレセン交流参加料として1,000円×選手人数分を当日の監督会議もしくは本部で納 入すること。
 - ※ 参加承諾書及び健康チェックシート、プライバシーポリシー同意書は当日の監督会議もし くは本部に持参すること。

(申込書送付先)

[U-12]

(公財)北海道サッカー協会技術委員会 U-12部会代表 松井 芳樹

メールアドレス:asahikawau12@yahoo.co.jp

[U-13·U-14]

(公財)北海道サッカー協会技術委員会 U-14部会代表 白崎 健策

メールアドレス:k.shirasaki72@gmail.com

【女子U-14】

(公財)北海道サッカー協会技術委員会 女子U-14部会チーフ 佐々木 俊

メールアドレス:tnf_shun225@yahoo.co.jp

- 10 帯同審判
- ・ 4級以上の審判の帯同を義務付ける。
- ・ 審判割り当てに従い相互審判制で行う。
- ・ 主審については、できる限り審判服を着用する。
- ・監督・指導者の兼務を可能とするが、審判業務最優先とする。
- 11. ユニフォーム
- (公財)日本サッカー協会のユニフォーム規程による。(2着用意するのが望ましい)
 - ※ 用意できないブロックはビブス対応でも構わないが、参加申込書に記載した番号と同じ番号を選手に着用させること。
- 12. 監督会議 【U-12】

2022年8月21日(日)17:00~(オンライン)※会議URLは1週間前程度に連絡

[U-13·U-14]

事前にオンラインにて実施 ※後日案内

【女子U-14】

事前にオンラインにて実施 ※後日案内

- 13 開会式 監督会議を開会式に代える。
- 14.閉会式 閉会式は行わない。
- 15 負 傷 及 び 大会期間中の負傷及び事故の責任は当該チームが負うこととする。また、医師及び救急用品の準事故の責任 備は各チームの責任において行う。
- 16. 宿泊及び 弁当

各ブロック、チームで手配すること

- 17.その他
- ① 参加資格に違反したり、その他に不都合な行為があった場合はそのチームの出場を停止する。
- ② 試合結果の記録及び順位決定を行う。
- ③ 各チームは大会参加前にスポーツ傷害保険の加入手続きを済ませること。 例 (公財)スポーツ安全協会北海道支部 TaO11-820-1709
- ④ 荒天・震災・雷等、不測の事態が生じた場合は、本大会運営委員会(主催者・主管者等で構成)において協議の上、対処する。中断・中止・順延することがあることを留意のこと。
- ⑤ 大会に関しての詳細は各ブロックごとに参加選手に別途送付すること。
- ⑥ 各カテゴリーとも上位トレセンの選手選考を兼ねる。
- ⑦ 新型コロナウィルス感染症対策として、以下の対応をとるものとする。
 - ア)本事業は全日程を通じて感染対策担当者を設置する。選手・チーム役員・指導者・審判員・運営等関係者・保護者・観客など会場にいる全ての者は、感染対策担当者の判断・指示等に従わなければならない。
 - イ)本事業にあたっては、2021年3月15日(公財)北海道サッカー協会発「新型コロナウィルス感染症ガイドライン」を遵守し、参加選手、関係者はチェックリストによる確認を行うとともに、チェックシートを会場運営責任者に提出する・参加者は2週間前から体温を必ず記入すること。
 - ウ) 感染症の拡大状況等を考慮し、事業開催前に観客の有無・実施方法の変更・開催中止を 決定することがある。また、参加予定者に感染に関する事案が発生した場合には、参加 を見合わせる場合がある。主催者・参加者は事前事後を含め、相互連絡を密にすること。

その他不明なことは、下記へお問い合わせ下さい。

問い合わせ先

(U-12)

(公財)北海道サッカー協会 技術委員会U-12部会代表 松井 芳樹

(携帯TEL)090-2070-8202

[U-13·14]

(公財)北海道サッカー協会 技術委員会U-14部会代表 白崎 健策

(携帯TEL)080-2865-7209

【女子U-14】

(公財)北海道サッカー協会 技術委員会女子U-14部会チーフ 佐々木 俊

(携帯TEL)090-5987-5966